
Zápis č.1/2011 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány

Den konání: 12. 01. 2011
Místo konání: Hotel Classic Lány
Jednání probíhalo od  - do: 18.00 – 19.30 hodin
Členů zastupitelstva obce: 11
(Jana Drastilová, Mgr. Milan Dvořák, Roman Havelka, Alena Hlavsová, Martina Hořejší, 
JUDR. Ernest Kosár, Dagmar Krátká, Mgr. Jiří Ladra, Ing. Ivana Píšová, Karel Pleiner, 
Karel Sklenička)
Z toho:        - přítomno 10

  - omluveno   1 (Roman Havelka)

Hosté:  15  občanů
Program jednání:

1. zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele
2. schválení programu
3. kontrola usnesení č.6/2010 ze dne 13.12. 2010
4. kontrola zápisu č.6/2010 ze dne 13.12. 2010
5. schválení žádosti o dotaci z programu FROM
6. schválení žádosti o dotaci z Fondu kultury na vybavení místní knihovny
7. schválení žádosti o dotaci pro SDH Lány
8. schválení Programu obnovy vesnice na období 2011-2014
9. obecně závazná vyhláška č.1/2011 o místním poplatku na svoz TKO
10. odsouhlasení odměn neuvolněných zastupitelů podle Nařízení vlády č.375/2010
11. diskuze

K dobu 1 – ZAHÁJENÍ, URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE

Předsedající starosta obce Karel Sklenička navrhuje ověřovatele dnešního zápisu paní 
Martinu Hořejší a paní Alenu Hlavsovou.
Zapisovatelkou určuje paní Danu Hnízdilovou.
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení.

Hlasování: pro 10  proti 0  zdrželi se  0
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu paní Martinu Hořejší a paní Alenu Hlavsovou, 
zapisovatelkou paní Danu Hnízdilovou.
Usnesení č.1/2011/1 bylo schváleno.

K bodu 2 – SCHVÁLENÍ PROGRAMU

Starosta obce navrhuje program dnešního jednání a žádá zastupitele o další návrhy a 
doplnění programu, návrhy nejsou, dává hlasovat o programu dnešního jednání.

Hlasování: pro 10 proti 0 zdrželi se 0
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání.
Usnesení č.1/2011/2 bylo schváleno.

K bodu 3 – KONTROLA USNESENÍ č.6/2010 ze dne 13.12.2010

Místostarosta Mgr. Jiří Ladra provedl kontrolu usnesení č.6/2010 z veřejného zasedání 
zastupitelstva obce a konstatuje, že usnesení č. 6/2010/20 – záměr prodej pozemků ve 
Vašíkově trvá. Ostatní usnesení byla splněna.



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného zasedání ZO ze dne 
13.12. 2010.
Hlasování: pro 10 proti: 0 zdrželi se: 0
Návrh byl přijat jako usnesení č.1/2011/3

K bodu 4 – KONTROLA ZÁPISU

Starosta obce Karel Sklenička konstatuje, že ověřovatelé Mgr. Milan Dvořák a Jana 
Drastilová zápis z minulého veřejného zasedání podepsali. Písemně nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku -  není tomu tak. Dává 
hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č.6/2010 z veřejného zasedání ze dne 13.12. 2010.
Hlasování: pro 10 proti 0 zdrželi se 0
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2011/4

K dobu 5 – SCHVÁLENÍ ŽÁDOSTI O DOTACI Z PROGRAMU FROM

Starosta obce Karel Sklenička informuje o možnosti podání dotace z Programu FROM, 
tématické zadání „Velké projekty“ na akci rekonstrukce „Komunikace na hřbitově v Lánech“. 
Jedná se o rekonstrukci stávající komunikace vč. odvodnění, obrubníků a osvětlení.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu FROM, tématické 
zadání - velké projekty na akci rekonstrukce „Komunikace na hřbitově v Lánech“. 
Starosta vyzývá zastupitele k diskuzi.

Hlasování: pro 10 proti 0 zdrželi se 0
Návrh byl přijat jako usnesení č.1/2011/5

K bodu 6 – SCHVÁLENÍ ŽÁDOSTI O DOTACI Z FONDU KULTURY NA VYBAVENÍ 
MÍSTNÍ KNIHOVNY

Starosta obce Karel Sklenička seznamuje zastupitele s dotačním titulem Středočeského 
kraje Podpora obecních knihoven, omlouvá zastupitele Romana Havelku, který žádost pro 
obecní knihovnu v Lánech zpracoval. Žádost se podává na pořízení dvou PC a příslušného 
mobiliáře v celkové výši 53tis. Kč, spoluúčast obce je 3tis.Kč, požadovaná dotace 50tis.Kč.
Vyzývá zastupitele k diskuzi.
Nikdo se nepřihlásil.

Návrh  usnesení:
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje podání žádosti o dotaci z Fondu kultury Středočeského
kraje, oblast podpora obecních knihoven na „Pořízení dvou PC a příslušný mobiliář pro 
obecní knihovnu v Lánech“.

Hlasování: pro 10 proti  0 zdrželi se   0
Návrh byl přijat jako usnesení č.1/2011/6



K bodu 7 – SCHVÁLENÍ ŽÁDOSTI O DOTACI PRO SDH LÁNY

Starosta obce Karel Sklenička seznamuje zastupitele s dotačním titulem Středočeského 
kraje pro sbory dobrovolných hasičů a předává slovo zastupitelce Janě Drastilové, která 
žádost zpracovávala. Jana Drastilová informuje přítomné o zpracování dotace z Fondu 
podpory dobrovolných hasičů a složek IZS ve výši 218tis.Kč, se spoluúčastí obce 18tis.Kč, 
požadovaná dotace 200tis.Kč na modernizaci výstroje, výzbroje a techniky potřebné k práci 
SDH Lány (pneumatiky, radiostanice, obleky, hadice, proudnice, žebřík, čerpadlo).
Předsedající děkuje Janě Drastilové a otevřel diskuzi.

V diskuzi nikdo nevystoupil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje podání žádosti o dotaci ze Středočeského kraje, Fond 
podpory dobrovolných hasičů a složek IZS pro SDH Lány „Modernizace výstroje, výzbroje a 
techniky“.

Hlasování: pro 10 proti 0 zdrželi se   0
Návrh byl přijat jako usnesení č.1/2011/7

K bodu 8 – SCHVÁLENÍ PROGRAMU OBNOVY VESNICE NA OBDOBÍ 2011-2014, 
příloha č.1

Předsedají Karel Sklenička seznamuje zastupitele s Programem obnovy vesnice na období 
2011 – 2014 a vyzval zastupitele k diskuzi.

Karel Pleiner: navrhuje doplnit plán akcí. Projekt přeměny obecního lesa na rekreační a 
oddychovou zónu.

Martina Hořejší: navrhuje vypustit bod 12) vybudování kamerového systému v obci. 
Z důvodu vysokých finančních nákladů na pořízení i další provoz.

Karel Sklenička: vysvětluje, že jednou z podmínek získání dotace na pořízení kamerového 
systému je zařazení akce v plánu místního programu obnovy vesnice.

Jana Drastilová: navrhuje pořídit kamerový systém pouze z dotace, v žádném případě 
z rozpočtu obce.

Karel Pleiner: navrhuje ponechat akci vybudování kamerového systému v plánu akcí s tím, 
že bude provedena anketa mezi občany.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce souhlasí s vyškrtnutím bodu č.12) vybudování kamerového systému 
v obci z Plánu akcí na roky 2011-2014.
Hlasování: pro 1 proti   9 zdrželi se 0
Návrh usnesení č. 1/2011/8 nebyl přijat

Starosta obce vyzval k další k diskuzi k navrženému bodu programu. Nikdo se do  diskuze 
nepřihlásil, přednesl návrh na usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje „Program obnovy venkova na období 2011 – 2014“ vč.
doplněného bodu Projekt přeměny obecního lesa na rekreační a oddychovou zónu.
Hlasování: pro 10 proti 0 zdrželi se   0
Návrh byl přijat jako usnesení č.1/2011/9



K bodu 9 – OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č.1/2011 O MÍSTNÍM POPLATKU NA SVOZ 
A UKLÁDÁNÍ TKO

Starosta obce Karel Sklenička jako předsedající předává slovo JUDr. Kosárovi, 
místostarostovi obce, který přednáší návrh OZV č.1/2011 o místním poplatku na svoz a 
ukládání TKO.

Výzva k diskuzi
Nikdo nediskutoval

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.

Hlasování: pro 10 proti 0 zdrželi se   0
Návrh byl přijat jako usnesení č.1/2011/10

K bodu 10 – ODSOUHLASENÍ ODMĚN NEUVOLNĚNÝCH ČLENŮ ZASTUPITELSTVA 
V SOULADU S NAŘÍZENÍM VLÁDY Č. 375/2010

V souladu s Nařízením vlády č. 375/2010, které upravuje odměny členů zastupitelstva 
navrhuje předsedající Karel Sklenička tyto změny ve výši odměn.
Člen zastupitelstva obce 513,-Kč
Předseda výboru nebo komise         1.235,-Kč
Neuvolněný místostarosta        12.823,-Kč (60% z 21.372Kč)

Výzva k diskuzi, nikdo se nepřihlásil.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje odměny neuvolněným členům zastupitelstva v souladu 
s Nařízením vlády č.375/2010 Sb. S platností od 1. ledna 2011
Člen zastupitelstva obce 513,-Kč
Předseda výboru nebo komise         1.235,-Kč
Neuvolněný místostarosta        12.823,-Kč (60% z 21.372Kč)

Hlasování: pro 10 proti 0 zdrželi se   0
Návrh byl přijat jako usnesení č.1/2011/11

K bodu 11 – Diskuze

Karel Sklenička: informoval o záměru Středočeského kraje upravit s platností od 1.2.2011 
jízdní řády. Obec Lány bude mít zrušeno 16 spojů, 90 spojů zůstává. Obec zaslala na 
Krajský úřad Středočeského kraje své stanovisko.

Václava Nováková: upozorňuje na značné nánosy rozbředlého sněhu ve Školní ulici.
Starosta: ulice dnes byla odklizena od sněhu

Václava Nováková: navrhuje prohlásit sokolovnu jako nekuřácký objekt při pořádání 
společenských akcí. Žádá obec o podporu při pořádání obecního plesu.



Starosta: zastupitelstvo se tímto návrhem bude zabývat na pracovním 
zasedání zastupitelstva. Připomíná, že podmínky měly být nastaveny v předstihu a pro 
všechny organizace.
Ernest Kosár: Informuje o doručené smlouvě o smlouvě budoucí na zřízení věcného 
břemene pro vedení vysokého napětí v lokalitě zástavby RD sl. Salačové, kde dochází 
k přeložce VN. Bude vyvoláno jednání s ČEZ a.s. ve věci věcného břemene na nadzemní 
vedení.

Ernest Kosár: informuje o plánované schůzce zástupců obce a všech organizací a spolků na 
7. února 2011.

Václava Nováková: bude vyhlášen úklidový den v obci?
Místostarosta: obec úklidový den nevyhlašovala, ale pokud ho organizace 

uspořádají obec to uvítá a maximálně podpoří.

Jaroslav Dundr: upozorňuje na znečištěný chodník Lány-Vašírov koňskými a psími 
exkrementy.

Starosta: pracovníci obce chodník uklidili, bude vyvoláno jednání s majitelkou 
koní ve Vašírově sl. Metelkovou.

Dagmar Krátká: osobně upozorňovala sl. Metelkovou na znečištění chodníku 
a na nevhodnost jízdy s koňmi po chodníku.

Martina Hořejší: navrhuje umístit sáčky na psí exkrementy.

Lubor Zelenka: navrhuje zvýšit poplatek ze psů.

Anna Hošková: sáčky na psí exkrementy nic neřeší a obec finančně zatíží.
Starosta: zastupitelstvo se tímto problémem bude zabývat na svých 

pracovních poradách.

Vladimír Garnol: jak se bude dále řešit omezení vjezdu nákladních vozidel přes Vašírov? 
Vyjádření Krajského úřadu a odboru dopravy Magistrátu města Kladna jsou nedostačující, 
nic neřeší.

Starosta: budou vyvolána další jednání, zaslaná stanoviska kraje a Kladna 
jsou nedostačující.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil, starosta obce děkuje všem přítomným a v 19.30 hodin 
ukončuje veřejné zasedání.

SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY

dne 13. prosince 2010

ZO 1/2011/1 Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu paní Martinu Hořejší a paní 
Alenu Hlavsovou, zapisovatelkou paní Danu Hnízdilovou.

ZO 1/2011/2 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání.



ZO 1/2011/3    Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného zasedání 
 Ze dne 13.12.2010

ZO 1/2011/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č.6/2010 z veřejného zasedání ze 
dne 13.12. 2010.

ZO 1/2011/5 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 
FROM, tématické zadání - velké projekty na akci rekonstrukce „Komunikace 
na hřbitově v Lánech“

ZO 1/2011/6 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje podání žádosti o dotaci z Fondu kultury 
Středočeského kraje, oblast podpora obecních knihoven na „Pořízení dvou PC 
a příslušný mobiliář pro obecní knihovnu v Lánech“.

ZO 1/2011/7 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje podání žádosti o dotaci ze Středočeského 
kraje, Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS pro SDH Lány 
„Modernizace výstroje, výzbroje a techniky“.

ZO 1/2011/8 Zastupitelstvo obce nesouhlasí s vyškrtnutím bodu č.12) vybudování 
kamerového systému v obci z Plánu akcí na roky 2011-2014.

ZO 1/2011/9 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje „Program obnovy venkova na období 2011 
– 2014“ vč. doplněného bodu Projekt přeměny obecního lesa na rekreační a 
oddychovou zónu.

ZO 1/2011/9 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku č.1/2011 na svoz a ukládání TKO.

ZO 1/2011/10 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů

ZO 1/2011/11 Zastupitelstvo obce schvaluje odměny neuvolněným členům zastupitelstva 
v souladu s Nařízením vlády č.375/2010 Sb. s platností od 1.ledna 2011
Člen zastupitelstva obce 513,-Kč
Předseda výboru nebo komise         1.235,-Kč
Neuvolněný místostarosta        12.823,-Kč (60% z 21.372Kč)

Martina Hořejší…………………………………
ověřovatel

Alena Hlavsová………………………………..
ověřovatel

Karel Sklenička……………………………….
starosta


		2011-01-13T13:07:03+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




